3

[image: 1] (
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.06.2020
№ 548
)[image: ]

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии
некоммерческим организациям,
не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями,
в целях возмещения затрат, связанных
с оказанием содействия субъекту
физической культуры и спорта,
осуществляющему свою деятельность
на территории города Перми,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 13.11.2017 № 1024

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 07 мая 2017 г. № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат, связанных с оказанием содействия субъекту физической культуры и спорта, осуществляющему свою деятельность на территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 13 ноября 2017 г. № 1024 (в ред. от 08.02.2019 № 78), следующие изменения:
1.1. в пункте 1.3 после слова «ПАРМА» дополнить словами «, в соответствии с муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта города Перми»;
1.2. пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. заключение с Комитетом договора о предоставлении субсидии
(далее – Договор) в соответствии с типовой формой Договора о предоставлении из бюджета города Перми субсидии, утвержденной распоряжением заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента финансов администрации города Перми (далее – типовая форма).
В случаях, установленных Договором, заключаются дополнительные соглашения к Договору, предусматривающие внесение изменений, а также дополнительное соглашение о расторжении Договора в соответствии с типовой формой;»;
1.3. абзац четвертый пункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:
«получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.»;
1.4. пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Результатом предоставления субсидии является количество матчей
с участием некоммерческой организации «Фонд Развития Пермского Баскетбола «ПАРМА», значение результата предоставления субсидии устанавливается Комитетом в Договоре.»;
1.5. пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Субсидия перечисляется на основании отчета о произведенных затратах (далее – отчет о затратах), представляемого ежемесячно в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным. Отчет о затратах представляется по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку с приложением копий документов, подтверждающих фактически произведенные расходы (счет-фактура, товарные накладные, платежные ведомости, копии платежных поручений, реестры платежных поручений).»;
1.6. пункты 2.11-2.13 изложить в следующей редакции:
«2.11. Основаниями для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии являются:
2.11.1. несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, установленным пунктом 2.10 настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) документов, установленных
пунктом 2.9 настоящего Порядка;
2.11.2. недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных получателем субсидии;
2.11.3. недостижение результата предоставления субсидии, установленного Комитетом в Договоре;
2.11.4. нарушение сроков предоставления документов, указанных
в пунктах 2.9, 2.10 настоящего Порядка.
2.12. В случаях, указанных в пункте 2.11 настоящего Порядка, специалист Комитета подготавливает получателю субсидии уведомление об отказе в предоставлении субсидии с указанием причины отказа и направляет его копию на электронный адрес, а также оригинал уведомления по почте не позднее 5 рабочих дней с даты приема документов.
2.13. В случае отсутствия оснований, указанных в пункте 2.11 настоящего Порядка, Комитет перечисляет субсидию на расчетный счет получателя субсидии, указанный в заявке, в течение 10 рабочих дней после рассмотрения документов, указанных в пункте 2.9 настоящего Порядка.»;
1.7. дополнить пунктами 2.14, 2.15 следующего содержания:
«2.14. Комитет предоставляет субсидию путем перечисления денежных средств на расчетный счет получателя субсидии, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации.
2.15. В случае уменьшения в установленном порядке (недостаточности) бюджетных ассигнований Комитет соответственно уменьшает размер предоставляемой получателю субсидии пропорционально уменьшенным бюджетным ассигнованиям.»;
1.8. раздел 3 изложить в следующей редакции:

«III. Требования к отчетности

3.1. Получатель субсидии представляет в Комитет отчет о достижении результатов предоставления субсидии по форме и в сроки, установленные в Договоре.
3.2. Комитет вправе устанавливать в Договоре сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности.»;
1.9. раздел 4 изложить в следующей редакции:

«IV. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение

4.1. Комитет и орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии получателем субсидии.
4.2. При предоставлении субсидии обязательным условием, включаемым
в Договор, является согласие получателя субсидии на осуществление Комитетом и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.
4.3. Средства, предоставляемые в виде субсидии получателям субсидии, подлежат возврату в бюджет города Перми в случаях:
нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного по фактам проверок, проведенных Комитетом и органом муниципального финансового контроля;
недостижения результата предоставления субсидии, указанного в пункте 2.8 настоящего Порядка.
4.4. При выявлении случаев, указанных в пункте 4.3 настоящего Порядка, Комитет в течение 10 рабочих дней со дня их выявления направляет требование
о возврате субсидии, которое должно быть исполнено получателем субсидии
в течение 10 рабочих дней с даты получения требования. В случае невыполнения получателем субсидии в установленный срок требования о возврате субсидии Комитет осуществляет взыскание данной субсидии в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
4.5. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность представленных сведений, использование субсидии в соответствии с целями и условиями, установленными настоящим Порядком.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

Глава города Перми	Д.И. Самойлов

image1.png

image2.wmf